

# 決 算 報 告 書

## 第 4 期

自 2016年10月 1日

至 2017年 9月30日

みんなのデータサイト運営委員会

福島県福島市南矢野目字夜梨4-1  
CHANNEL SQUARE内

# 貸借対照表

みんなのデータサイト運営委員会  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2017年 9月30日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未払金	1,288,000
現金	25,706	短期借入金	31,818
当座 預金	923,305	流動負債 計	1,319,818
普通 預金	1,354,560	負債合計	1,319,818
現金・預金 計	2,303,571	<b>正 味 財 産 の 部</b>	
(売上債権)		<b>【正味財産】</b>	
未収金	300,000	前期繰越正味財産額	2,043,511
売上債権 計	300,000	当期正味財産増減額	759,758
流動資産合計	2,603,571	正味財産 計	1,283,753
		正味財産合計	1,283,753
資産合計	2,603,571	負債及び正味財産合計	2,603,571

# 財 産 目 録

みんなのデータサイト運営委員会  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2017年 9月30日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

#### (現金・預金)

現金	25,706
現金(中村)	(5,668)
現金(小山)	(17,349)
加納メバ -割現金チャージ	(2,689)
当座 預金	923,305
ゆうちょ振替口座	(923,305)
普通 預金	1,354,560
ゆうちょ銀行4261	<u>(1,354,560)</u>
現金・預金 計	2,303,571

#### (売上債権)

未 収 金	300,000
高木基金	<u>(300,000)</u>
売上債権 計	<u>300,000</u>

流動資産合計 2,603,571

資産の部 合計

2,603,571

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	1,288,000
中村(近藤)奈保子	(180,000)
小山貴弓	(300,000)
石丸偉丈	(280,000)
ふくしま30年	(480,000)
森の測定室 滑川	(48,000)
短期借入金	31,818
小山貴弓	(9,968)
石丸偉丈	(5,160)
森の測定室	(14,920)
主山主門	<u>(1,770)</u>

流動負債 計 1,319,818

負債の部 合計

1,319,818

正味財産

1,283,753

# 非営利活動に係る事業会計損益計算書

みんなのデータサイト運営委員会  
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2016年10月 1日 至 2017年 9月30日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

会員受取会費 145,000

### 【受取寄付金】

受取寄付金 1,979,026

### 【受取助成金等】

受取助成金 1,414,140

### 【事業収益】

グッズ販売 333,250

バッチ・シール (5,300)

岩手マップ (1,000)

Tシャツ (14,500)

虎の巻 (17,650)

土壌プロジェクトマップ (285,200)

その他 (9,600)

参加料収入 65,500

クラウドファンディング収益 2,357,000

受取謝金 1,000

### 【その他収益】

受取利息 6

経常収益 計

6,294,922

## 【経常費用】

### 【事業費】

#### (人件費)

人件費(事業) 3,100,000

人件費計 3,100,000

#### (その他経費)

事業支出 1,813,500

土壌測定費 (1,509,000)

NaI精度向上 (304,500)

業務委託費 566,740

WEB開発費 (264,000)

WEB管理費 (129,600)

翻訳 (116,140)

印刷・デザイン (5,000)

基準検体値付け (52,000)

諸謝金 35,000

印刷製本費(事業) 209,250

会議費(事業) 197,104

旅費交通費(事業) 757,137

総会 (224,908)

報告会 (208,936)

土壌採取 (211,259)

実務 (112,034)

通信運搬費(事業) 166,011

備品消耗品費(事業) 20,272

# 非営利活動に係る事業会計損益計算書

みんなのデータサイト運営委員会  
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2016年10月 1日 至 2017年 9月30日

租税 公課(事業)	200	
支払手数料(事業)	134,214	
その他経費計	3,899,428	
事業費 計		6,999,428
<b>【管理費】</b>		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
事務消耗品費	32,939	
広告宣伝費	3,029	
接待交際費	3,552	
新聞図書費	8,532	
諸 会 費	7,200	
その他経費計	55,252	
管理費 計		55,252
経常費用 計		7,054,680
当期経常増減額		759,758
<b>【経常外収益】</b>		
経常外収益 計		0
<b>【経常外費用】</b>		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		759,758
当期正味財産増減額		759,758
前期繰越正味財産額		2,043,511
次期繰越正味財産額		1,283,753